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Nr 
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Redni 
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te 
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e 
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Data e zgjidhjes ne baze te 

periudhes se kerkuar

Denimi

Vrsta kazne
Lloji I lëmisë

1 22.05.2018 08.06.2018 2018:017812 2018:017813

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kushdo që pranon paranë e falsifikuar prej 

pesëdhjetë (50) Euro ose më pak duke besuar se është e vërtetë dhe pastaj e përdorë duke ditur se është 

e falsifikuar, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-3. Kushdo që pranon paranë e falsifikuar prej pesëdhjetë (50) Euro ose më pak duke 

besuar se është e vërtetë dhe pastaj e përdorë duke ditur se është e falsifikuar, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 Falsifikimi i 

parasë, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-302 

Falsifikimi i parasë

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 12/14/2023 11:55:04 AM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

2 20.08.2018 13.12.2018 2018:040068 2018:045438 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues
Pranon fajësinë , 

Pranon fajësinë
12/15/2023 1:57:32 PM

Dënim me kusht 

, Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

3 25.01.2013 25.01.2013 2018:050847 2018:050848

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen ose posedon me qëllim 

të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat janë shpallur me ligj si 

narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) 

deri në tetë (8) vjet ., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim blen 

ose posedon me qëllim të shitjes apo shpërndarjes, ose ofron për shitje substanca apo preparate të cilat 

janë shpallur me ligj si narkotikë, substanca psikotrope apo substanca analoge, dënohet me gjobë dhe 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 Parashkrimi i 

ndjekjes penale, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-106 

Parashkrimi i ndjekjes penale

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
2/9/2023 1:07:30 PM

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

4 17.10.2022 17.10.2022 2018:052112 2022:213365
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-255 

GRABITJA

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktgjykim , Aktgjykim

Lirues , Lirues , 

Lirues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

7/20/2023 1:38:53 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

5 07.11.2013 07.11.2013 2018:052649 2018:052650

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon 

armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e 

pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
8/25/2023 11:00:58 AM

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

6 29.09.2023 02.10.2023 2018:067174 2023:206566
UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-159 

RRËMBIMI I PERSONIT
Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
10/4/2023 3:10:22 PM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

7 22.11.2022 22.11.2022 2020:019874 2022:245985 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që 

seriozisht t’i shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën 

apo autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-422 Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-422 Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktgjykim , Aktgjykim Lirues , Lirues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/9/2023 1:47:37 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

8 25.11.2022 25.11.2022 2021:017288 2022:250222 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që detyron personin tjetër për të kryer akt 

seksual duke e kanosur me zbulimin e një fakti që do të dëmtonte rëndë nderin ose reputacionin e 

personit të tillë apo të personit të lidhur ngushtë me personin e tillë, dënohet me burgim prej tre (3) deri 

në dhjetë (10) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që detyron personin 

tjetër për të kryer akt seksual duke e kanosur me zbulimin e një fakti që do të dëmtonte rëndë nderin 

ose reputacionin e personit të tillë apo të personit të lidhur ngushtë me personin e tillë, dënohet me 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi
Aktgjykim , Aktgjykim

Fajësues , Lirues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

I pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4/20/2023 3:00:02 PM Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

9 04.10.2021 04.10.2021 2021:221595 2021:221596 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni është kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim jo më pak se tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Kur vepra penale nga paragrafi 1., 2. ose 3. i këtij 

neni është kryer me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të 

rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim jo më pak se tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-189 Lëndimi i rëndë 

trupor, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-189 Lëndimi 

i rëndë trupor

Aktvendim , Aktgjykim , 

Urdhër procedural , Urdhër 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/12/2023 3:58:51 PM Burgim
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

10 04.11.2022 04.11.2022 2022:128564 2022:229509 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo 

autoritetin zyrtar i tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të 

përfitoj çfarëdo dobie për vete ose për personin tjetër apo që t’i shkaktojë dëm personit tjetër ose që t’i 

shkel të drejtat e personit tjetër, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Personi zyrtar, i cili duke shfrytëzuar detyrën apo autoritetin zyrtar i 

tejkalon kompetencat e tij ose nuk i përmbush detyrat zyrtare të tij me qëllim që të përfitoj çfarëdo 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i 

pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim Lirues

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/31/2023 3:37:25 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

11 15.07.2022 15.07.2022 2022:131696 2022:144026 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

3/31/2023 3:10:38 PM Burgim
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

12 29.09.2022 29.09.2022 2022:184602 2022:200584 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Lirues , 

Arrest shtëpiak
Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

5/29/2023 9:18:32 AM Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

13 21.12.2022 21.12.2022 2022:184911 2022:274299 3
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-176 Premtimi i të pandehurit se 

nuk do ta braktisë vendqëndrimin

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

I pafajshëm , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/19/2023 3:37:53 PM

Burgim , 

Burgim , 

Burgim , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

14 08.11.2022 09.11.2022 2022:194311 2022:231759 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6/7/2023 10:21:01 AM

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

15 27.12.2022 27.12.2022 2022:220157 2022:278505 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, 

dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë shpallur me 

ligj si narkotikë, substanca psikotrope ose substanca analoge, me qëllim të shpërndarjes, shitjes ose 

ofrimit për shitje, dënohet me gjobë dhe me burgim prej dy (2) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që pa autorizim shpërndan, shet, transporton, 

dorëzon, ndërmjetëson, dërgon ose dërgon në transit substanca apo preparate të cilat janë shpallur me 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-183 Arresti shtëpiak

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

2/3/2023 8:05:17 AM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Gjilan

Gjyqtari/Sudija: Aziz Shaqiri



16 31.10.2022 31.10.2022 2022:224653 2022:224654 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.9. ndonjë vepër penale nga Kapitulli XXIX – Veprat 

penale të armëve;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2.9. ndonjë vepër penale nga 

Kapitulli XXIX – Veprat penale të armëve;, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që strehon kryesin e ndonjë vepre penale, përveç veprave penale të parapara në paragrafin 2. të këtij 

neni, ose e ndihmon atë në shmangien e zbulimit ose arrestimit përmes fshehjes së mjeteve, provave 

apo në ndonjë mënyrë tjetër, ose kushdo që strehon personin e dënuar apo ndërmerr veprime për 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-380 .Dhënia e 

ndihmës kryesve pas kryerjes së veprave penale, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-380 .Dhënia e ndihmës kryesve pas 

kryerjes së veprave penale

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3/30/2023 2:29:51 PM Burgim
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

17 11.11.2022 11.11.2022 2022:236108 2022:236109 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në trafikimin e njerëzve 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që merr pjesë në trafikimin e njerëzve dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej pesë (5) deri në dymbëdhjetë (12) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-173 Masat për sigurimin e 

pranisë së të pandehurit

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Arrest shtëpiak , 

Arrest shtëpiak , 

Fajësues

Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
2/23/2023 1:29:21 PM Burgim , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

18 15.12.2022 15.12.2022 2022:264597 2022:267845 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Urdhër procedural

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

1/24/2023 8:06:42 AM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

19 27.12.2022 27.12.2022 2022:275110 2022:279530 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Lirues , Lirues , 

Paraburgim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

10/25/2023 8:38:25 AM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

20 30.12.2022 30.12.2022 2022:279533 2022:285681 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1/30/2023 11:29:09 AM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

21 29.12.2022 29.12.2022 2022:282787 2022:282788 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
1/20/2023 9:50:46 AM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

22 27.01.2023 27.01.2023 2023:011152 2023:024653 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-367 Paraburgimi pas shpalljes 

së aktgjykimit

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
2/21/2023 11:35:36 AM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

23 19.01.2023 20.01.2023 2023:011828 2023:016622 1

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari gjithashtu mund të përjashtohet nga ushtrimi i 

funksionit gjyqësor në rast konkret, nëse përpos rasteve nga paragrafi 1. dhe 2. i këtij neni, 

prezantohen dhe vërtetohen rrethana që e vënë në dyshim paanshmërinë e tij ose që duken të 

papërshtatshme.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
2/23/2023 2:32:08 PM Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

24 09.02.2023 10.02.2023 2023:026288 2023:036419 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
4/24/2023 10:07:32 AM Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

25 08.02.2023 09.02.2023 2023:028261 2023:035188 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar
3/29/2023 8:58:32 AM

Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

26 17.03.2023 17.03.2023 2023:053187 2023:068249 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4/24/2023 10:09:33 AM Gjobë , Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

27 31.03.2023 31.03.2023 2023:054662 2023:080532 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës
Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

5/30/2023 1:20:28 PM
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

28 10.05.2023 10.05.2023 2023:054662 2023:104735 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 .Importi, 

eksporti, furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, ndërmjetësimi 

ose shitja e paautorizuar e armëve apo materieve plasëse, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-364 .Importi, eksporti, 

furnizimi, transportimi, prodhimi, këmbimi, ndërmjetësimi ose 

shitja e paautorizuar e armëve apo materieve plasëse

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë , 

Marrëveshje për 

pranim të 

fajësisë

5/30/2023 10:16:06 AM Gjobë , Gjobë
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

29 17.03.2023 20.03.2023 2023:055144 2023:069139 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 6/7/2023 11:39:33 AM
Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

30 28.03.2023 28.03.2023 2023:062113 2023:076544 6
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-240 Gjykimi penal që zbatohet 

vetëm pas ngritjes së aktakuzës

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5/23/2023 2:02:01 PM
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor

31 04.10.2023 04.10.2023 2023:210087 2023:210088

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta 

dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 

Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë (5) vjet burgim.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 Vrasja Kushdo 

që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo më pak se pesë 

(5) vjet burgim., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-178 

Vrasja Kushdo që e privon personin tjetër nga jeta dënohet me jo 

më pak se pesë (5) vjet burgim.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 10/4/2023 11:41:38 AM Burgim
Krime të rënda 

Shqyrtim gjyqësor



DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - AZIZ SHAQIRI LENDE PESHIMI I LENDES TOTALI

1.1.   Lëndët të cilat janë në kompetencë të këtij departamenti, vlerësohen me 

tridhjetë (30) pikë, përveç nëse ndryshe parashihet me këtë rregullore;
2 30 60

1.2.   Lëndët që përfundojnë me pranim fajësie dhe marrëveshje për pranim fajësie, 

vlerësohen me dhjetë (10) pikë;
11 10 110

1.3.   Lëndët që përfundojnë me aktvendim për hudhje të aktakuzës, si dhe lëndët e 

procedurës paraprake që përfundojnë me ndërrmarjen e veprimeve përkatësisht 

nxjerrjen e aktvendimeve vlerësohen me me dhjetë (10) pikë;

5 10 50

1.4. Lëndët të cilat përfshijnë vepra penale keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit 

zyrtar, kontrabandimi me migrant, dhunim, vrasje, vrasje e rëndë, trafikimi me 

njerëz, krimi i organizuar, terrorizmi,  grabitja dhe vjedhja grabitqare, si dhe te gjitha 

lendët në të cilat, numri i të akuzuarve është mbi 5 (pesë) persona për të cilat ka 

përfunduar procedura me shqyrtim gjyqësor vlerësohen me dyzet e pesë (45 ) pikë. 

3 45 135

21 355

825

43%


